Cuenta Publica 2022

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

(PESOS)

Gobierno Federal

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

4,956,160,091,813
3,806,990,429,232
0

31,979,238
117,263,665,876
44,201,532,633
203,880,577,523
215,843,287

0

781,926,502,997
1,649,561,027

4,498,531,203,556
348,005,618,772
37,754,789,591
121,539,991,276
1,209,993,670,451
98,316,500
700,279,441,793
14,468,364,381
39,144,912,828
45,451,870,143

54,320,844,280
88,117,440
2,443,498,395
1,091,951,138,810
823,147,903,130
5,620,013,121
4,222,712,645

457,628,888,257

4,373,609,062,887
3,562,978,545,639
0

29,697,158
91,757,626,536
24,709,174,890
182,841,990,200
107,869,890

0

509,990,135,598
1,194,022,976

4,003,156,126,396
332,002,206,436
32,281,784,797
115,457,100,039
1,085,939,525,810
110,484,823
576,781,322,215
15,179,184,556
36,607,481,034
59,342,052,709

48,161,933,536
34,408,514
4,001,451,748
923,822,972,749
760,137,071,648
7,264,433,763
6,032,712,019

370,452,936,491

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion
Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

14,397,008,885
27,741,932

533,212,396
13,836,054,557
446,437,742,287
51,125,421,147

8,865,373,205
386,446,947,935

-432,040,733,402

945,945,565,833
923,219,920,411
866,244,358,132
56,975,562,279
22,725,645,422
1,100,348,794,370
680,582,631,399
593,221,236,853
87,361,394,546
419,766,162,971

-154,403,228,537

-128,815,073,682

440,393,343,174

311,578,269,492

107,322,528,797
5,013,592

116,080,806
107,201,434,399
411,573,623,744

33,320,121,628

7,877,666,274
370,375,835,842

-304,251,094,947

813,613,495,780
791,152,913,328
701,098,584,838

90,054,328,490

22,460,582,452
949,053,015,235
565,374,048,102
480,845,493,877

84,528,554,225
383,678,967,133

-135,439,519,455

-69,237,677,911

509,631,021,085

440,393,343,174

GOBIERNO FEDERAL

Paginalde1




