## Cuenta Pública 2022

## CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO DE FLUIOS DE EFECTIVO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021 (PESOS)

Ente Público: Gobierno Federal

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	4,956,160,091,813	4,373,609,062,887	Origen	14,397,008,885	107,322,528,797
Impuestos	3,806,990,429,232	3,562,978,545,639	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	27,741,932	5,013,592
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	533,212,396	116,080,806
Contribuciones de Mejoras	31,979,238	29,697,158	Otros Orígenes de Inversión	13,836,054,557	107,201,434,399
Derechos	117,263,665,876	91,757,626,536	Aplicación	446,437,742,287	411,573,623,744
Productos	44,201,532,633	24,709,174,890	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	51,125,421,147	33,320,121,628
Aprovechamientos	203,880,577,523	182,841,990,200	Proceso		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	215,843,287	107,869,890	Bienes Muebles	8,865,373,205	7,877,666,274
<b>3</b> ,	.,,		Otras Aplicaciones de Inversión	386,446,947,935	370,375,835,842
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-432,040,733,402	-304,251,094,947
Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	781,926,502,997	509,990,135,598	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Pensiones y Jubilaciones	761,920,302,997	307,770,133,376	Origen	945,945,565,833	813,613,495,780
Otros Orígenes de Operación	1,649,561,027	1,194,022,976	Endeudamiento Neto	923,219,920,411	791,152,913,328
Aplicación	4,498,531,203,556	4,003,156,126,396	Interno	866,244,358,132	701,098,584,838
Servicios Personales	348,005,618,772	332,002,206,436	Externo	56,975,562,279	90,054,328,490
Materiales y Suministros	37,754,789,591	32,281,784,797	Otros Orígenes de Financiamiento	22,725,645,422	22,460,582,452
Servicios Generales	121,539,991,276	115,457,100,039	Aplicación	1,100,348,794,370	949,053,015,235
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,209,993,670,451	1,085,939,525,810	Servicios de la Deuda	680,582,631,399	565,374,048,102
Transferencias al Resto del Sector Público	98,316,500	110,484,823	Interno	593,221,236,853	480,845,493,877
Subsidios y Subvenciones	700,279,441,793	576,781,322,215	Externo	87,361,394,546	84,528,554,225
Ayudas Sociales	14,468,364,381	15,179,184,556	Otras Aplicaciones de Financiamiento	419,766,162,971	383,678,967,133
Pensiones y Jubilaciones	39,144,912,828	36,607,481,034	'		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	45,451,870,143	59,342,052,709	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-154,403,228,537	-135,439,519,455
Análogos			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	-128,815,073,682	-69,237,677,911
Transferencias a la Seguridad Social	54,320,844,280	48,161,933,536	Efectivo		
Donativos	88,117,440	34,408,514			
Transferencias al Exterior	2,443,498,395	4,001,451,748	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	440,393,343,174	509,631,021,085
Participaciones	1,091,951,138,810	923,822,972,749	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	311,578,269,492	440,393,343,174
Aportaciones	823,147,903,130	760,137,071,648	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, , , , , , ,	.,,.
Convenios	5,620,013,121	7,264,433,763			
Otras Aplicaciones de Operación	4,222,712,645	6,032,712,019			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	457,628,888,257	370,452,936,491			

GOBIERNO FEDERAL Página 1 de 1